Aquisição de microfone digital destinados à modernização dos equipamentos de áudio e vídeo do
auditório da Agência, localizado na cidades de Brasília - DF, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 193.121,15 (cento e noventa e três mil cento e vinte e um reais e quinze centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Dia 09/12/2025 às 10h  (horário de Brasília)

Critério de Julgamento:

Menor preço

Modo de disputa:

Aberto

Regime de execução: 

Empreitada por preço unitário

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 193.121,15 (cento e noventa e três mil cento e vinte e um reais e quinze centavos), conforme custos unitários apostos na [tabela acima] OU [em anexo].

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das

[...]

referenciais, devendo seguir as diretrizes de normativo publicado pela Secretaria de Gestão do
Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão;
b) Incluir nos autos as memórias de cálculo da estimativa de preços ou dos preços referenciais
e os documentos que lhe dão suporte;
8.1. O valor estimado da contratação é de R$ 139.821,05 (Cento e trinta e nove mil e
oitocentos e vinte e um reais e cinco centavos), sendo esta avaliação com base na pesquisa de
preços realizada, pesquisa essa que se encontra neste processo SEI 10659189.
9. JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO:
a) O parcelamento da solução é a regra devendo a licitação ser realizada por item, sempre que